ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-MPC/CS-2

VALOR REFERENCIAL S/ 246,555.23

En la Sub Gerencia de Logistica y Servicios Auxiliares de la Municipalidad Provikcial de
castilla, alos 11 dias del mes de octubre del afio 2024, el Comité de Seleccion, fa
para la preparacion, conduccidn y realizacidn del Procedimiento de Selekcién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-MPC/CS-2, cuyo objeto de la convocatoria
es la contratacion del Servicio de Consultoria para Elaboracién Expediente Técnico \del
proyecto denominado “Mejoramiento del Servicio de Provisién de Agua para riego gn
el canal de riego del Sector Huami del Distrito de Viraco de la Provincia de Castilla dal
Departamento de Arequipa” a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion
oforgamiento de buena pro.

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se regitraron a fravés
del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
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SEGUNDOQ: PRESENTACION DE OFERTAS

/

El Comité de Seleccién, da a conocer las ofertas que se presentaron a ’rrov\e;;/
del SEACE 3.0.
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A continuacién, el Comité de Seleccidén verifica las ofertas enviadas
electronicamente a través del sistema electrénico de contrataciones del estado
SEACE, el Comité de Seleccidén en cumplimiento a lo dispuesto en Ia Ley de
Confrataciones de Estado N° 30225 y su reglamento, se procede a realizar Ia
admision de ofertas, con el siguiente resultado:



DOCUMENTACION DE
PRESENTACION OBLIGATORIA

CONSORCIO
RIEGO AQP

PRZ
INGENIEROS
S.A.C

CONSORCIO
supkq HUAMI

Declaracion jurada de datos del postor.
[Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUNLE

Documento que acrediite la representacion
de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del
cerfificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o
mandataric designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, det apoderado o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
infegrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun corresponda.
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CUMPLE

CUMPLE

Declaracién jurada de acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo
N°2)
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Declaracién jurada de cumplimiento de los
Téminos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo lll. {Anexo N° 3)
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\ CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de prestacién
del servicio de consultoria de obra. (Anexo
N° 4)
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Promesa de consorcio con  firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada
unc de los integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)
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CUARTO: CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS:

El Comité de Seleccién, procede a redlizar la calificacién de ofertas
P

presentadas, de acuerdo a las bases, como sigue:

L

PRZ CONSORCIO
REQUISITOS iloE'ésé’f\g"? INGENIEROS SUPER
5.A.C HUAMI
Capacidad legal - Habilitacién CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Experiencia del postor en la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
especialidad
CONDICION CALIFICA CALIFICA | CALIFICA 4

El Comité de Seleccidn, procede a realizar la Evaluacion Técnica de |la oferta

presentada, de acuerdo a las bases, como sigue:

POSTOR ESPECIALIDAD (40 puntos) Evég’h‘:‘éf"
(60 puntos)
CONSORCIO RIEGO AQP 60 puntos 0 puntos (*) 60 puntos
PRZ INGENIEROS S.A.C 40 puntos (**) 0 puntos (***) 60 puntos
CONSORCIO SUPER HUAMI 60 puntos 40 puntos 100 puntos




(*) El Postor CONSORCIO RIEGO AQP no desarrolla metodologia propuesta de acuerdo al
contenido minimo establecido en las bases integradas, con respecto a “tiempos vinculados a la
elaboracion del expediente”, el postor no cuantifica de acuerdo a los entfregables establecidos
en los términos de referencia, como son primer entregable 05 dias calendarios, segundo
entregable 45 dias calendarios, tercer entregable 65 dias calendarios y cuarto enfregable 90 dias
calendarios, los cuales representan tiempos que vinculan para presentar productos del
expediente técnico.

(**) El Postor PRZ INGENIEROS $S.A.C. adjunta en su oferta la orden de servicio OS-CTE2-GC-100-
2012, el mismo que no acredifa la intervencion de servicios de consultoria de obras similares
solicitado en las bases, como son: “riego y/o presas y/o represas y/o reservorios y/o bocatomas
y/o desarenadores y/o canales de imigacién de obras de servicio de provision de agua para
riego”. Asimismo, adjunta experiencia en elaboracién de fichas de detalle técnico, segun
constancia de prestacion de servicios de foliosn® 121, 171, 213 de su oferta, estas corresponden a
servicios en general y consultorias en general; sin embargo, segin lo establecido en las bases
integradas, se solicita acreditar experiencia en consultoria de obra para Ila elaboracién y/o
actualizacién de expedientes Técnicos.

(***) El Postor PRZ INGENIEROS S.A.C. no desarrolla metodologia propuesta de acuerdo al
contenido minimo establecido en las bases integradas.

QUINTO: EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS:

El Comité de Seleccién, procede a realizar la Evaluaciéon Econdmica, de las Ofertas
Técnicas presentadas que obtuvieron o superaron el puntaje minimo de ochenta (80)
puntos, de acuerdo a lo establecido en las bases:

PUNTAJE
POSTOR PRECIO EVALUACION ECONGMICA
| CONSORCIO SUPER HUAMI S/ 246,555.23 100 puntos

El Comité de Seleccién, procede a calcular el Puntaje Total de la oferta:

PUNTAJE PUNTAIJE ANEXO 11
Soliciiud de
POSTOR EVALUACION | EVALUACION |  FONTAIEPARCIAL | ponficacienpor | puNTALE
3 A = 2 ener la
TECN!CA ECONO‘AMCA C1=0.80 y Co= 0.20 ot 48 EINAL
(PTi) (Pei) micro y pequefia
empresa
CONSORCIO
0 1 1 i 1 t i 5 t
SUPER HUAMI 100 puntos 00 puntos 00 puntos 05 puntos 105 puntos

de Consultoria para la ELABORACION EXPEDIENTE TECNICO DEL
EJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO

IPA".
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